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СТЕНОГРАМА
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та організації роботи Верховної Ради України

2 грудня 2024 року

КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку, шановні члени комітету! Зараз до засідання приєдналися 9 членів комітету із 10. Кворум є. Засідання оголошується відкритим.

Вам був запропонований проект порядку денного із трьох питань і одного додаткового, і "Різного".

Які думки щодо порядку денного? Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому порядок денний в тому варіанті, який був вам надісланий з урахуванням додаткового питання. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

На всяк випадок, Сергій Миколайович. Немає зв'язку.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Перше питання у нас, як іноді традиційно буває, це питання Апарату. До нас надійшов лист Управління справами щодо звіту про виконання кошторису за 9 місяців.

Проект рішення і проект інформації вам надіслано. У нас на засіданні присутній, я бачу, Керівник Апарату Вячеслав Васильович Штучний, заступний керівника Управління справами Лазаренко Ілля Васильович і головний бухгалтер Войціх Олександр Юрійович. Добрий день, колеги! 

Вячеславе Васильовичу, може, ви традиційно відкриєте цей блок.

ШТУЧНИЙ В.В. Так. Традиційно повідомляю, що заздалегідь були надіслані відповідні матеріали щодо виконання кошторису, відповідні суми зазначені, проценти виконання кошторису зазначені. Я сподіваюся, що всі ознайомилися. Якщо є додаткові питання, то і я, і Войціх, і Лазаренко готові відповісти.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Вячеславе Васильовичу.
Для стенограми, Сергій Миколайович приєднався.

Сергію Миколайовичу, добрий день!

ЄВТУШОК С.М. Вітаю, Сергію Віталійовичу! Вітаю, колеги!

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зараз на засіданні уже 10 членів комітету.

Іллє Васильовичу, Олександре Юрійовичу, маєте щось додати до того, що сказав Вячеслав Васильович? 

______________.  Доброго дня, додати немає нічого.  Матеріали подані, кошторис Верховної Ради виконано, за 9 місяців виконано близько 94,1 відсотка. Тому пропонується для розгляду комітету. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Тоді, шановні члени комітету, хтось має можливо запитання до Вячеслава Васильовича, Іллі Васильовича, Олександра Юрійовича? 

ПАПІЄВ М.М. У мене є запитання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу, Михайле Миколайовичу. Чи хотів би висловитись? Прошу, Михайле Миколайовичу. 

ПАПІЄВ М.М. Дякую.

Шановні члени комітету, шановний Вячеславе Васильовичу, в мене одне питання по економії коштів, яка пропозиція на сьогодні існує? 

ШТУЧНИЙ В.В. По економії коштів у нас наступне питання. Я сподіваюсь, буде розглянуто, понад 33 мільйони, які ми спрямуємо на повернення до бюджету  для використання Силами безпеки  і оборони. Це економія, яка склалась внаслідок використання коштів для проїзду народними депутатами територією України. 

ПАПІЄВ М.М. Шановний Вячеславе Васильовичу, в мене тоді, знаєте, я абсолютно підтримую розподіл цих коштів на Сили оборони і на перемогу, щоб вони спрямовані були, але враховуючи ті обставини, які в нас були цього року,  в нас же, пригадуєте, коли Третьякової проект був, то з Апарату знімали заробітну, ну кошти, які могли бути спрямовані на заробітну плату.  Може нам ці кошти все ж таки спрямувати, давайте з членами комітету подумаємо, спрямувати на Апарат та помічників цю економію? 

ШТУЧНИЙ В.В. На помічників ви  вже не зможете спрямувати їх, тому що є постанова про фінансове забезпечення помічників, де чітко вказані суми, які можуть оплачуватись помічникам.

ПАПІЄВ М.М. Тоді на Апарат Верховної Ради України. В мене пропозиція оці кошти спрямувати на Апарат Верховної Ради України, бо з Апарату ми набагато більше зняли, коли проект Третьякової був по помічниках. 

ШТУЧНИЙ В.В. Я дякую,  Михайле Миколайовичу, за турботу, але в умовах дії воєнного стану пропоную все ж таки направити ці кошти на підтримку Сил безпеки та оборони. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Вячеславе Васильовичу. 

Ну, є пропозиція Михайла Миколайовича. Будемо зараз думати.  

Хто ще хотів би висловитись чи має запитання? 

СИНЮТКА О.М. Якщо можна, Сергію Віталійовичу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу, прошу, Олегу Михайловичу. 

СИНЮТКА О.М. Вячеславе Васильовичу, ну не зовсім, але все-таки  стосується сьогоднішнього питання. Минулого разу, коли ми розглядали питання про відрядження, я просив, щоб ми отримали інформацію стосовно витрат на відрядження. Ми домовилися, що ви подумаєте і скажете, яким чином можна буде це зробити. Але пройшло стільки часу, а жодної відповіді я не отримав.       

ШТУЧНИЙ В.В. Завтра почнеться пленарне засідання, заходьте, ми якраз будемо збиратись саме з цього питання, тому що підготовлено відповідні документи і доведемо до вас чи до членів комітету, будь ласка. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Вячеславе Васильовичу. 

Хто ще хотів би висловитись чи має запитання? 

ЄВТУШОК С.М. Дозвольте, Сергію Віталійовичу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу, прошу, Сергію Миколайовичу. Прошу.  

ЄВТУШОК С.М. А підкажіть, будь ласка, Вячеславе Васильовичу, яке ваше бачення стосовно видатків на транспортні розходи народним депутатам. Дякую. 

ШТУЧНИЙ В.В. Я сподіваюсь, що ми вже можемо піднімати питання щодо підняття цих виплат, тому що сьогодні 7,5 тисячі гривень це білет до Львова і назад, якраз буде ця сума. А в умовах того, що багато народних депутатів зараз використовують саме Укрзалізницю для пересування територією України, то да. Але треба подивитися, тому що в умовах дії воєнного стану ця сума вже не змінювалась останніх років п'ять, напевно. Тому я вважаю, що ми зможемо її переглянути. Але хочу нагадати, що на наступний рік закладена саме така сума. Давайте її з головами фракцій і груп переговоримо і з членами регламентного комітету, тому що це саме якраз ваше питання. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре. 

Хто ще має питання чи хотів би висловитись? Тоді переходимо до прийняття рішення У нас є проект рішення, де передбачено інформацію про виконання кошторису взяти до відома і погодитися з пропозицією Апарату щодо спрямування економії на національну безпеку і оборону. 

 Михайле Миколайовичу, ви будете наполягати на вашій пропозиції змінити другий пункт чи як?

ПАПІЄВ М.М. Враховуючи позицію Вячеслава Васильовича, я все ж таки погоджуюся з позицією Керівника Апарату Верховної Ради.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу.

Тоді я бачу, що немає перешкод поставити пропозицію прийняти в цілому той проект рішення комітету, який був вам надісланий у п'ятницю. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу?

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 утримався. 
Рішення прийнято більшістю.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наступне питання порядку денного. Це проект Постанови, реєстраційний номер 12229, внесений народним депутатом Бакумовим Олександром Сергійовичем та іншими народними депутатами членами відповідної тимчасової спеціальної комісії.

Проект висновку, проект рішення вам надісланий. Я відзначаю, що наш комітет не є головним із цих питань, з питань звітів, ми лише приймаємо експертний висновок і надсилаємо його до самої комісії. 

Я бачив, що до засідання приєднався народний депутат Бакумов Олександр Сергійович. Олександре Сергійовичу, ви є?

БАКУМОВ О.С. Так, Олександре Сергійовичу, добрий день!

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добрий день, Олександре Сергійовичу, приєдналися. Дивіться, члени комітету уже ознайомилися з проектом рішення, з проектом висновку, тому можливо ви коротенько приверніть увагу на ключові моменти звіту, які ви вважаєте за потрібне.

БАКУМОВ О.С. Дякую, шановний пане голово!

Шановний Сергію Віталійовичу, шановні колеги, вашій увазі пропонується проект Постанови про звіт тимчасової спеціальної комісії, я буду дуже коротко.

Хотів би наголосити на тому, що завдання, які були поставлені Верховною Радою перед тимчасовою спеціальною комісією, частково досягнуті. Чому частково? Тому що статус та повноваження тимчасової спеціальної комісії не передбачають досягнення тих цілей, які вказані у постанові про її створення. Зокрема мною як головою комісії, який був включений тільки три місяці назад до складу тимчасової спеціальної комісії, не зрозуміло навіть було, яким шляхом досягти такі завдання, як вивчення обставин для підготовки питань щодо облаштування фортифікаційних споруд. Багато ситуацій, які мали місце в будівництві фортифікаційних споруд чи закупівлі відповідних безпілотних літальних апаратів, вони створювали суспільний інтерес і зацікавленість. 

І тут були б доречним повноваження слідчої комісії, яка мала б дійсно ті законні підстави для виклику осіб, для опитування, для свідчень відповідних осіб, для вивчення документів, залучення фахівців, експертів. На превеликий жаль, тимчасова спеціальна комісія, яка користується правами головного комітету з вивчення окремих питань, які передбачені постановою відповідно і відповідно до Регламенту,  обмежена у цій діяльності. Тому саме через ці речі було неможливо досягнути цей обсяг тих питань, які визначені в постанові про утворення тимчасової спеціальної комісії. 

Однак, виходячи навіть з тих реалій, які були у нас, ми підготували проект Закону про внесення змін до законів України про Державну спеціалізовану службу транспорту, щоб унормувати процес, регламентувати процес будівництва, утримання в подальшому фортифікаційних споруд, щоб уникнути хаосу і фактично несистемної роботи, яка відбувалась під час підготовки і побудови фортифікаційних споруд. Це саме стосується і безпілотних літальних апаратів. 

Даний проект закону направлений до головного Комітету з питань національної безпеки, оборони та розвідки відповідно з вихідними даними для подальшої реєстрації, також він є додатком до проекту цієї постанови. Нами опрацьована ціла низка підзаконних нормативно-правових актів, які ми акцентуємо, що необхідно зробити уряду, що необхідно зробити Міністерству оборони, Генеральному штабу Збройних Сил України та відповідно Міністерству оборони разом з Кабінетом Міністрів. 

Також в своїх висновках. До речі, цей звіт, чому він так поданий і зареєстрований? Ми його відповідно вже проголосували і затвердили, і фактично мною внесений проект постанови про звіт, який вже затверджено 19 листопада 2024 року, в строки, які передбачені  Регламентом, які передбачені Законом про тимчасові та спеціальні комісії. 

І в останньому  пункті, який ми передбачили у звіті і відповідно в пояснювальних документах, які містяться в цьому пакеті документів, це в зв'язку з необхідністю системного вивчення питання підготовки держави до оборони, вивчення та розслідування фактів, що призвели до негативних наслідків у процесі здійснення заходів з оборони держави та які становлять  суспільний інтерес, враховуючи специфіку, функціональні спроможності та обмеженість повноважень спеціальної комісії, вважаємо за необхідне припинити її діяльність у статусі спеціальної комісії та утворити слідчу комісію для здійснення належного парламентського контролю.

Таким чином ми подали кінцевий звіт у шестимісячний строк і просимо у Верховної Ради припинити повноваження тимчасової спеціальної комісії та в подальшому створити слідчу для досягнення мети і завдань, які ставила Верховна Рада України. 

Шановні колеги, дякую за увагу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Олександре Сергійовичу. 

Хто має запитання до Олександра Сергійовича чи хотів би висловитись?

Тоді ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту Постанови 12229, який внесено народним депутатом Бакумовим та іншими, в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, все, бачу. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. Олег Михайлович? Немає зв’язку.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету.

СИНЮТКА О.М.  Я – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович. Зараз, зараз. 

СИНЮТКА О.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

ПАПІЄВ М.М. Тоді 10 – за. Рішення прийнято абсолютно одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

Дивіться, колеги, у нас третє питання таке наше комітетське, бо в нас і четверте, але четверте додаткове питання це заява народного депутата Шкрум Альони Іванівни. Якщо я не помиляюсь, Альона Іванівна приєдналась. Так,  Альоно Іванівно?

ШКРУМ А.І. Так, колеги, доброго ранку. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добрий день.

Колеги, не буде заперечень у членів комітету, якщо ми зараз розглянемо це питання? 

_______________. Не буде.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Не буде. Ми за нашою традицією. Ну дивіться,  надійшла заява народного депутата Шкрум про складання депутатських повноважень. Є проект рішення, проект інформації, яким пропонується розглянути заяву, внести проект постанови членами комітету і доручити голові подати цей проект постанови. 

Альоно Іванівно, ну ви напевно хотіли щось додати? Прошу.

ШКРУМ А.І. Колеги,  ну була величезна честь насправді і є величезна честь працювати в цьому парламенті з вами. Нещодавно, на минулому тижні, в мене було 10 років, як я прийняла присягу народного депутата. Я думаю, що це більше ніж достатньо, що я зробила більше ніж могла за час війни і коронавірусу,  я би просила мене відпустити. Час рухатись на інші посади, я вважаю, що я можу бути зараз корисна на інших можливих посадах для країни ну і для себе в тому числі. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Альоно Іванівно. 

Члени комітету, хтось має запитання чи хотів би висловитись? 

Якщо немає бажаючих висловитись і  поставити питання, тоді ставлю на голосування проект рішення комітету з цього питання щодо заяви народного депутата  Шкрум Альони Іванівни в тому варіанті, в який був вам надісланий.  Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. Немає зв’язку.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.             
ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Шкода, але  за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ясно. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько, голосую – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
На всяк випадок,  Артем Валерійович. Немає зв'язку.
Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайло Миколайович.

Дякую, Альоно Іванівна.  

І наступне, третє питання порядку денного, затвердження пропозицій комітету до проекту Плану законопроектної роботи парламенту на наступний 2025 рік. Проект рішення вам наданий, як власне і проект наших пропозицій. 

Хто хотів би висловитись з цього питання? 

Тоді ставлю  на голосування  проект рішення комітету в тому варіанті, який  був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько, голосую – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ох, щось камера у вас, Наталіє Ігорівно. Щось.

ПРИХОДЬКО Н.І. Зараз, зараз, секундочку. Так.

КАЛЬЧЕНКО С.В. О, все. Дякую, бачу. Дякую. 
Олег Михайлович. 
СИНЮТКА О.М. (Не чути)…    

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Почекайте. Артем Валерійович?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович – за, бо є зв'язок.

ПАПІЄВ М.М. Є зв'язок, да?

Тоді 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Змістовна частина порядку денного вичерпана.

В "Різному" у мене поки нічого немає. Хтось хотів би висловитись чи обмінятися інформацією? Тоді засідання оголошується закритим. Запис зупиняємо. 
